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Søknad om utredning av grensejustering mellom Sel 
kommune og Nord Fron kommune ved Furusjøen 

 
Med henvisning til Lov om fastsetjing og endring av kommune- og fylkesgrenser (Inndelingslova), 
søkes det med dette om at det utredes grensejustering mellom Sel kommune og Nord Fron kommune 
ved Furusjøen. 
 
Nordre Furusjøen Vel (NFV) er en velforening med formål å ivareta og fremme medlemmenes felles 
interesser rundt nordre del av Furusjøen i Rondane. Foreningen har ca. 70 betalende medlemmer, 
som er innbyggere og/eller grunneiere med initiativrett etter §8 i Inndelingslova.  
 
Det bes med dette om at det utredes en grensejustering mellom Sel kommune og Nord Fron 
kommune slik at et område i nordre del Furusjøen overføres fra Nord Fron kommune til Sel 
kommune. NFV foreslår at grensen justeres slik at den i det aktuelle området i sin helhet følger Glitra 
elva fra området ved Storhaugen til Glittervika i Furusjøen, for deretter å krysse Furusjøen i rett linje 
mot Elgsvika til dagens kommunegrense. Se vedlegg for en kartskisse med foreslått grensejustering. 
 
Bakgrunnen for og formålet med søknaden er basert på følgende momenter: 

 Området som søkes overført fra Nord Fron kommune til Sel kommune sogner naturlig 
geografisk til Sel kommune 

o Tilførselsveg til området går fra Otta i Sel kommune og det eksisterer ikke 
vegforbindelse til området fra Nord Fron kommune. 

o En stor andel av hyttene i det berørte området har en historisk og/eller eksisterende 
tilknytning til innbyggere i Sel kommune. 

o Området er et friluftsområde som i utstrakt grad benyttes av innbyggere i Sel 
kommune og i svært liten grad av innbyggere i Nord Fron kommune. 

o Overføring av området fra Nord Fron kommune til Sel kommune vil etter vår 
vurdering resultere i en mer aktiv forvaltning, til det beste for brukere og grunneiere i 
området. 

 Kommunale tjenester med vei og trafikk, samfunnssikkerhet og beredskap, renovasjon samt 
helsetjenester for hytteeiere og besøkende leveres naturlig av Sel kommune. Det er følgelig 
ikke symmetri mellom tilbud og bruk av kommunale tjenester og brukernes skatteplikt til 
kommunene. 

 Furusjøvegen, med start på Mysusæter, er tilfartsåren til setrer og hytter som all hovedsak 
ligger i Sel kommune. Vegen er åpen for biltrafikk på sommeren og benyttes til skiløyper om 
vinteren. Vegen forvaltes og driftes av et veglag med utspring i seterdrift knyttet til gårdsbruk 
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i Sel. Med dagens kommunegrense går imidlertid en liten del av vegen via Nord Fron 
kommune ved Karelen. For alle praktiske formål er det imidlertid Sel kommune som 
«forvalter» hele Strekningen. Dette gjelder eksempelvis håndteringen av den pågående 
diskusjoner om mulig vinterbrøyting av vegen og etablering av ny løypetrasé i området. Alle 
lag, foreninger og grunneiere som er engasjert i disse sakene har kun dialog med Sel 
kommune, selv om deler av det formelle ansvaret ligger i Nord Fron kommune. En overføring 
til Sel kommune vil forenkle forvaltningen og sikre samsvar mellom formell- og reell 
forvaltning. 

 Friluftsliv i området har en naturlig forvaltningstilhørighet til Sel kommune. Eksempelvis er 
det Løypelaget på Mysusæter i Sel kommune som rydder trasé og kjører skiløyper fra 
Tjønnbakken i Sel kommune, ned Glitterdalen i Nord Fron kommune og tilbake til Pungen i 
Sel kommune. 

 Området ved Karelen har over tid vært gjenstand for diskusjon mht. utvikling med bl.a. om et 
ønske om etablering av anlegg for båtplasser, parkering og tilrettelegging for generell bruk av 
området. Det er til dels uklare rettigheter til området (gnr/bnr 3436/0) og det har ikke vært 
mulig å finne en løsning på initiativ fra hytteeiere, lag og foreninger. Sel kommune har vist 
forvaltningsmessig interesse i å finne en løsning for kommunes innbyggere, mens Nord Fron 
ikke har vist tilsvarende interesse. Dette skyldes etter vår oppfatning at sakene er 
konfliktfylte og at initiativene er av liten verdi for Nord Frons innbyggere.   

    
Det er vår vurdering at den omsøkte grensejusteringen vil bidra til å etablere en aktiv forvaltning av 
et område som er av stor verdi for innbyggere i Sel, hytteeiere og brukere av området. En 
grensejustering vil også etablere samsvar mellom bruk og forvaltning, samt etablere en mer naturlig 
grense mellom kommunene som brukerne av området enklere kan forholde seg til.  
 
Samlet sett mener vi at den foreslåtte grensejusteringen vil bidra til å understøtte hovedformålet i 
Inndelingslova, sitat «sikre eit funksjonsdyktig lokalt folkestyre og ei effektiv lokalforvaltning. 
Endringar i kommune- eller fylkesinndelinga bør medverke til å skape formålstenlege einingar som 
kan gi innbyggjarane og næringslivet tilfredsstillande tenester og forvaltning». 
 
Vi ser frem til departementets utredning av og vedtak om den foreslåtte grensejusteringen mellom 
Sel kommune og Nord Fron kommune ved Furusjøen. 
 
Nordre Furusjøen Vel stiller seg til disposisjon dersom departementet ønsker utfyllende 
opplysninger til søknaden om grensejustering. 
 
 
Med vennlig hilsen fra 
for Nordre Furusjøen Vel 
 
Gustav Saastad 
Styreleder 
sign 
 
 
Vedlegg: Kartutskrift med forslag til justering av kommunegrense mellom Sel kommune og Nord 
Fron kommune ved Furusjøen 
 


